Qui presentes fuerunt hi sunt: Petrus ts., Pelagius ts., Johannes ts., Martinus ts., M. ts. 
Fernandus ts. et ipse notuit. 
Regnante rege S(ancio), domino terre J(ohanne) Martini, episcopo Visense E(gidio), 

judice M(enendo) Suerii. 

678 Repete sedio 
679 Antes desta palavra, no final do documento, está riscado: et medium aureorum. 
680 A frase dentro deste parênteses está acrescentada no fim do documento, pela mesma mão e com cha

mada para este lugar do texto. 
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323 

1240 AGOSTO - Domingos Martins e sua mulher Marinha Anes vendem a Soeiro Pais, 

deão da Sé de Viseu, umas casas dentro do castelo de Gouveias (jr. Gouveia, c. Pinhel), 

a sexta parte de um moinho e duas courelas, uma no vale e outra na Aldeia Velha, 

tudo por 47 morabitinos. 

TT - Sé de Viseu, m. VIII, doe. 9. 

ln Dei nomine. Ego Dominicus Martiniz et uxori mee Marina Johannis tibi S( ue rio ) 
Pelagii decano Visensi facimus cartam vendicionis et perpetuam firmitudinis de casas 
quam habemus in Gaudelis dentro in castello quomodo partem com mur0681 et per alias 
partes com tibi comparatore et de sexta parte de molendino que fuit de Guilelmus; et una 
quairela in valle de so a villa quomodo dividit cum Johanne Johannis et alia parte cum tibi 
comparatore et quomodo vadit ad montem et alia quairela in ipso valle quomodo dividit 
com Johanne Johannis et per ribeiro et alia parte com Martim Zurara et quomodo vadit 
<ad montem>; et alia quairela in Aldeia Vetera quomodo dividit com domno Romano 
et alia parte per a careira que vadit ad Castello Menendo et alia parte com Dominicus 
Garsia. Et accepimus de tibi in preeio X"VII morabitinos tantum nobis et tibi placuit et 
apud tibi nichil remansit pro dare. Habeas tu <et quiquid tu volueris682> ipsas casas et 
ipsum molinum et ipsas hereditates quomodo sursum sonant in perpetuum et si aliquis 
homo venerit qui hanc cartam isrumpere voluerit duplet quesita et insuper D solidos tibi 
vel cui vocem dederis. 

Facta carta mense Augusti Era M.' Cc.' LXX.' VII!.'. Nos qui hanc cartam jussimus 
facere in hanc cartam manus nostras roboramus coram idoneis testes. 

Johannes ts.·, Petrus ts., Suerius ts. 
Regnante rege Saneio l!.o, dominus terre Abril Petri, pretor in Pinel M(artim) 

Gunsalviz, alcaIdes Feardo et domnus Vinceneius cum soeiis suis, judex Egeas Paaiz, 
ambulatores Martim Petri et Johanne Gordo, vicarius Johanne Petri. 

D(ominicus) notuit. 

324 

1240 AGOSTO - Tomé Anes e sua mulher Maria Martins vendem a Soe iro Pais, deão da Sé